

Diese Medikamente sind in der Stillzeit erlaubt

Hämorrhoiden	Hamamelis-Salbe/Zäpfchen, Ringelblumensalbe, Sitzbäder mit Eichenrinde (gemahlen oder flüssig)
Heuschnupfen	Nasenspray mit Meerwasser oder Dexpanthenol, Augentropfen mit Cromoglicinsäure
Milchstau	Paracetamol 2x500mg, bis zu 4x täglich
Schnupfen	Nasenspray mit Meerwasser oder Dexpanthenol, Xylometazolin oder Oxymetazolin Nasentropfen oder -spray
Verstopfung/ Obstipation	Glycerol Zäpfchen, Bisacodyl Zäpfchen, Bisacodyl Tabletten Lactulose Sirup
<u>Schmerzen:</u>	
Dammnaht	Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich Paracetamol 2x500mg, bis zu 4mal täglich
Hämorrhoiden	Lidocain-Salbe/Zäpfchen
Kaiserschnittnaht	Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich Diclofenac (Voltaren) 1x100mg oder 3x50mg/Tag, oder Voltaren resinat 2x75mg/Tag, nur auf Rezept erhältlich
Kopfschmerzen	Paracetamol 2x500mg, bis zu 4mal täglich Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich
Nachwehen	Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich Paracetamol 2x500mg, bis zu 4mal täglich
Rückenschmerzen	Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich
Zahnschmerzen	Ibuprofen 400mg, bis zu 4mal täglich Paracetamol 2x500mg, bis zu 4mal täglich